
 
DISPOZIȚIE 

nr. 153/29.10.2020 
 CU PRIVIRE LA: 
 Convocarea Consiliului Local al comunei Vitomireşti, județul Olt în şedinţă ordinară în data de 6 

noiembrie 2020 
  

Având in vedere: 
 Prevederile art. 133 alin. (1)  și 134 alin. (4)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 Procesul verbal nr. 5940/28.10.2020  încheiat cu ocazia ședinței privind ceremonia de constituire a 

Consiliului Local al comunei Vitomireşti; 
 Ordinul Prefectului Județului Olt nr. 478/29.10.2020 privind constatarea îndeplinirii condițiilor 

legale de constituire a Consiliului Local al comunei Vitomirești, județul Olt; 
 Raportul compartimentului de resort nr. 5.950/29.10.2020; 

 
În  temeiul  dispozițiilor art.155 alin. (1) lit. b) și  alin. (3) lit. b) și art. 196 alin. (1) lit. b)  din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT 
DISPUNE: 

 
Art.1. Se  convocă în şedinţă  ordinară  Consiliul Local Vitomireşti, judeţul  Olt, pentru ziua de 06 

noiembrie, ora  1200  la sediul Căminului Cultural Vitomirești. 

Art.2. (1)  Proiectul ordinii de zi este îscris în anexă, ce face parte integrantă din dispoziția de 
convocare. 

(2) Proiectele de hotărâre înscrise pe ordinea de zi îndeplinesc condițiile prevăzute de art. 136 alin. 
(8)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare. 

Art.3. Amendamente cu privire la proiectele de hotărâre se vor formula în scris și se vor depune la 
sediul Primăriei comunei Vitomirești, județul Olt – strada Libertății nr. 146, sat Vitomirești, comuna 
Vitomirești, județul Olt sau prin poștă electronică pe adresa de e-mail: secretar@primariavitomiresti.ro  
până cel târziu la data de 06 noiembrie 2020. 

Art. 4. Prezenta dispoziție se  comunică Instituției  Prefectului, județul Olt, primarului  comunei 
Vitomireşti, județul Olt, iar un exemplar rămâne la dosarul de ședință. 
 

         Primar,                                                                                             
         Ion-Robert ROTEA                                            Contrasemnează pentru legalitate, 

                                                                              Secretar general al comunei 
                                                                                             Elena-Liana PREDA 
 

 

 

 
COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI 
PRIMĂRIA 

Str. Libertăţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0349 41 00 05, E-mail: primaria@primariavitomiresti.ro 
 


